

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## פרשת וישלח תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 500 ז'אין

וידע בבירור שהוא בכלל ישראל ומותר לו לשבות ממלאכה בשבת. ויש לומר על פי מה שאמרו (סנהדרין צג א) גדולים צדיקים יותר ממלאכי השרת. וטעם גדולתם הוא משום שמקיימים את מצוות התורה, מה שאין כן המלאכים אף על פי שיכולים לעסוק בדברי תורה מכל מקום אינם יכולים לקיים את המצוות בפועל.

וכשראה יעקב שאין המלאך יכול לו הבין שבטעם לזה הוא, לפי שהצדיק שהוא בעל מעשים מעלתו גדולה משל מלאך, ומזה הבין ופשט את ספיקתו שוודאי נחשב לישראל ויצא מכלל בן נח שלא יתכן לומר שמעשיו של בן נח כל כך חשובים יותר מן המלאך, כי זכות מצוה שאינה שלימה אי אפשר שיהיה לה כל כך כח, ובודאי זה לא יגרום לו להיות חשוב מן המלאך, ולכן כשראה יעקב שניצח את המלאך הבין שמעשיו חשובים מכיוון שיצא מכלל בן נח ועל כן התחיל לשמור את השבת כדין ישראל, מה שלא עשו שאר האבות. (זרע שמשון' פרשתינו אות יא)

### נצחוננו של יעקב הוכיח על קבלת הברכות כדין

'וַיֹּאמֶר לֹא יַעֲקֹב עוֹד שֹׁמֵר כִּי אִם יִשְׂרָאֵל כִּי שְׂרִיתָ עִם אֱלֹקִים וְעַם אַנְשִׁים וְתוֹכַל' (לב ט): ברש"י לא יאמר עוד שהברכות באו לך בעקבה ורמיה, כי אם בשררה וגלוי פנים. והנה בפשט הפסוק מפורש הטעם שנקרא ישראל על שם 'כי שרית עם אלקים ואנשים', והיינו על שם שניצח את המלאך, ורש"י מוסיף שהטעם הוא לרמוז על ענין קבלת הברכות בשררה, וקשה מפני מה הוצרך ב' טעמים לקריאת שם ישראל. ובאמת מדברי רש"י נראה שהכל טעם אחד, שמפני שניצח את המלאך אין נחשב שקיבל את הברכות ברמאות, וקשה מה ענין זה לזה, דהלא אפשר שעשה רמאות וגם ניצח את המלאך.

ויו"ל שאם האמת היה שיעקב עשה שלא כדין במה שלקח את הברכות מעשו במרמה ובאונאה ודאי שלא היה כח בידו להינצל מהמלאך, שהרי המלאך לא חטא מעולם ויעקב חטא, ומה שאמרו בגמרא (סנהדרין צג א) גדולים צדיקים יותר ממלאכי השרת, היינו רק בצדק גמור, ואם מצינו כאן שיעקב ניצח את המלאך הרי זה ראיה ברורה שלא לקח את הברכות שלא כדין וממילא ראוי לקרותו ישראל. נמצא שב' הטעמים הם דבר אחד, שקראו את שמו ישראל להודיע שהברכות ראויות לו וכמ"ש רש"י, וההוכחה לכך ממה שניצח את המלאך. [עיי' עוד בדברי רבינו בהרחבה עומק מה שנרמז בב' השמות יעקב וישראל] (זרע שמשון' פרשתינו אות ח)

### הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לעילוי נשמת	לעילוי נשמת	לעילוי נשמת
משולם בן סעדי ז"ל נלב"ע י"ט סב"ל תשס"ג ת.ג.צ.ב.ה.	דבי חיים בן סולוקה ז"ל נלב"ע כ"ו סב"ל תשס"ב ת.ג.צ.ב.ה.	מרת דבקה בת מרדכי ע"ה נלב"ע כ"ו סב"ל ת.ג.צ.ב.ה.

**לומדים זרע שמשון**

הלימוד לזכות והצלת כל אחינו בני ישראל יושבי ארץ ישראל. העומדים בצרה ובשביה. המקום ירחם עליהם ויציאם מצרה לרוחה ומאפילה לאורה ולגאולה קרובה.

**'קול זרע שמשון'**

ארץ ישראל 02-80-80-600  
ארה"ב 716-229-4808  
לונדון 0333-300-2515

לכניסה ישירה לשיעורים החדשים: לשון הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1

שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים • חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות

**מתקשר כל יקא!!! אסור אלאסטה!!!**

### אמרות שמשון

#### הטעם שחשש יעקב רק מחמת ריבוי המזון שזכה

'קִטְנִיתִי מִכָּל הַחֲסָדִים וּמִכָּל הָאֱמֶת אֲשֶׁר עָשִׂיתָ אֵת עַבְדְּךָ כִּי בְמִקְלִי עֲבַרְתִּי אֵת הַיַּרְדֵּן הַזֶּה וְעַתָּה הֵייתִי לְשֵׁנִי מִחַנוּת' (לב יא): יש לדקדק דנראה מדברי יעקב שעיקר חסדי הקב"ה עמו היה בענין הממון, וכמו שסיים בדבריו לומר 'כי במקלי עברתי את הירדן ועתה הייתי לשתי מחנות', ולכאורה יותר היה לו תלות חסדי המקום אליו במה שהצילו מעשו ולבן.

ויו"ל דהנה עיקר חששו של יעקב היה שנגמרו זכויותיו מפני רוב הטובה והניסים שנעשו עמו, ולכן על מה שהצילו מעשו ולבן אין סברה לומר שינכו לו מזכויותיו שהרי כך הבטיחו הקב"ה מתחילה, 'והנה אנכי עמך ושמרתיו בכל אשר תלך', וכמו שפירש"י שהבטיחו כן מפני שהיה מתיירא מעשו ומלבן, ובדבר שהקב"ה הבטיח אין מונכין לו מזכויותיו על כך (וכפי שהרחיב רבינו בזה בפרשת ויצא אות כב), ולכן נתיירא יעקב עתה רק מפני רוב הממון שזכה שמה מפני זה ינכו לו מזכויותיו. (זרע שמשון' פרשתינו אות ב)

#### הטעם שיעקב שבת ממלאכה בשבת אף ששאר האבות לא עשו כך

במדרש (ב"ר יא, ז) אמר רבי יוחנן בשם רבי יוסי בן חלפתא אברהם שאין כתוב בו שמירת שבת ירש את העולם במדה, שנאמר (בראשית יג, יז) 'קום והתהלך' וכו' אבל יעקב שכתוב בו שמירת שבת שנאמר 'יוחן את פני העיר' שנכנס עם דמדומי חמה וקבע תחומין מבעוד יום ירש את העולם שלא במדה עכ"ל.

יש לדקדק מה הטעם שאברהם ויצחק לא שמרו את השבת, ויעקב שמר את השבת, ותייצו המפרשים דאמרינן בגמרא (סנהדרין נט, א) דבן נח ששבת חייב מיתה. והאבות היו מסופקים אם יצאו מכלל בני נח להיות כדין ישראל ויכולים לשמר את השבת, או שהם עדיין בכלל בני נח ואסורים לשמור שבת, ולכן לא שמרו את השבת. [ומה שאמרו בגמרא (יומא כח, ב) קיים אברהם כל המצוות ואף עירובי תבשילין, אין הוכחה שנוהר מלשבות ממלאכה בשבת אלא שכיבד את השבת ובן נח אינו מוזהר שלא לכבד את השבת, ודין עירובי תבשילין הוא משום כבוד שבת וכמו שאמרו בגמרא (ביצה טו, ב) כדי שיברור מנה יפה לשבת עיי"ש]

### הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לרפואה שליעה
דניאל אודי בן דג'נה מלכה שיחה לברכה והצלחה לרשימתם והקטאת קבוצת סטט	מרדכי בן שיינדל לשפת ברכה והצלחה	ניסים בן שרה לרפואה שלימה וביאות אותנו

## שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה

**עומדים** אנו בס"ד בהדפסת גליון ה-500, עשר שנים, חמש מאות שבועות, מלינו גליונות, רבבות לומדים. זוכים אנו לקיים את בקשת המחבר שברר את מילותיו וחרט באותיות של דמעה את תחינתו הנרגשת אשר הציבה לו זכרון בכל העולמות, כשעזב את העולם ולא הניח אחריו זרע וחשש שמעתה לא יהיה שמו לזכרון, "אוהבי רעי ותלמידי כאשר אני מחלה פניהם בעשר לשונות של תפילה לברור המנהיגים הפה אשר ייטב בעיניהם בחידושים הללו ובפרט אחרי מותי כי לימודם יהיה לי להשיב נפש ולעידון רוח ולזכות נשמת", אשרינו שזכינו לקיים רצון צדיק ולהפיץ את אור תורתו בכל העולם.

**במבט** לאחור ניתן לקבוע בברור כי הזרוע המרכזי בפרסום תורת זרע שמשון ובריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון שעד לפני עשור לא היה כמעט מי ששמע את שְׁמֵעוֹ, היה על ידי פרסום והפצת גליונות זרע שמשון שבהם נבחרו ונבררו בקפידה עצומה חידושים מתוקים שוים לכל נפש, אשר כל מי שרק העיף מבט אקראי בגליון זרע שמשון הזדרז לרכוש את הספר ונהפך למעריץ ולומד קבוע. סגנון החידושים של רבינו יש בהם כח משיכה עצום אשר כל מי שרק נתקע בהם לרגע לא עזבם ולא הרפה מהם. אלפים מעידים "התחלנו בשביל הסגולה והמשכנו בגלל דברי התורה. נהפכנו לחסידי זרע שמשון"

**הספר** המסוגל זרע שמשון היה מוכר בשנים עברו באטליה ומחוזותיה, אולם בזמננו לא היה מוכר כלל, ובס"ד זכה לעדנה מחודשת על ידי פעולותיה של האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, אשר מטרה אחת עומדת לנגד עיני ראשי האיגוד, קיום בקשת המחבר והשפעת ישועות לכלל ישראל.

**ב"ה** זכינו שהעלון זרע שמשון נמנה עם העלונים המבוקשים ביותר, כשבכל נקודות ההפצה יש ביקוש עצום לגליון המסוגל, ואכן רבבות יהודים זוכים מדי שבוע לקרוא את דברותיו הנשגבים ופניניו המאירים כפי שמופיעים בעלוני זרע שמשון בשפה נעימה וברורה, בין לומדי הגליון הקבועים נמנים אדמורי"ם, ראשי ישיבות, מנהיגי קהילות, רבנים, מרצים, מגידי שיעורים, משגיחים, ומלמדי תשב"ר אשר רבים מעידים שלא עובר עליהם שבוע בלי לקרוא בגליון זרע שמשון, כאן הם מוצאים בקלות את הרעיונות המרכזיים והמיוחדים. רבים מהם נוהגים לצטט מאמרים בשמו לשומעי לקחם.

**דומה שנביעת מעיין של ישועות חדש החל בעולם מאז שהתפרסמו צמד המילים זרע שמשון ונהיה לנחלת הכלל, טללי ברכה וישועה מומטרים בכל עת ואינם פוסקים לרגע, אלפים מספרים שזכו לראות את ברכת הקדושה מתקיימת בהם ובבני משפחתם, רבים מעידים על סיפורי מופת פלאיים, עקרונות נפקדו. חולים התרפאו. מעוכבי זיווג רבים השתדכו. מחוסרי פרנסה זכו לברכה ושפע. אלפי ורבבות בקשות מלאו, צדיק גוזר והקב"ה מקיים פשוטו כמשמעו.**

**בהזדמנות** זו נוקיר ונברך את כל העומדים לימינו ורק בזכותם יש את האפשרות להפיץ את הגליון בקביעות מבלי לדלג שבוע, הלא הם יהודים יקרים רבים שמקדישים את הדפסת העלון לזכות או לעילוי נשמת ובכך מסייעים בממונם להדפסת העלונים, בזכותם יכולים אנו להמשיך להכניס את אור תורת זרע שמשון בכל מקום בעולם, יהי רצון שיתקיימו בהם כל ברכותיו הכבירות של המחבר מילה במילה בלי גבול ובלי מדה ויזכו תמיד לבשר ולהתבשר בשורות טובות.

להלן מקבץ סיפורים בודדים מתוך רבים שנערמו

על שולחננו יהודים שזכו לראות ישועות בזכות

הסיוע להדפסת והפצת עלוני זרע שמשון

העלונים שחולקו  
ביריב התכשיטים

גברת ח.מ. מבני ברק:

יש לי חנות תכשיטים ואני גם משווקת בירידים במקומות שונים ברחבי הארץ בשנים האחרונות מחזור ההכנסות והמכירות ירד פלאים, עד כדי כך שהגעתי למצב שלא הייתי מצליחה לסגור חודש.

**שמעתי** על סגולת הספר 'זרע שמשון' ועל ברכותיו הנוראות, התחלתי להביא לחנות שלי את העלונים ואת הספרים של המחבר, ואני מציעה אותם למבקרים רבים.

**אחרי** תקופה קצרה התקיים יריד יוקרתי שבו שכירת דוכן עולה סכום גבוה מאוד, ובהתייעצות עם אנשי מקצוע איך לעצב את הדוכן, אמרתי שגם ליריד אני מביאה את כל החומר ללימוד תורת זרע שמשון. אנשי המקצוע ניסו להוריד אותי מכך, אבל אני אמרתי זרע שמשון זה סוד ההצלחה! וכך עשיתי בניגוד לכל היועצים למיניהם, חלק ניכר מהדוכן שלי הוקדש לזרע שמשון. ודוקא מהיריד הזה יצאו לי כמה לקוחות טובים, מאז המכירות עלו לאין ערוך.

## הלקוח שחזר

הרב מנחם בנימין פאשקס  
שליט"א:

**סיפר** לי בעל דפוס בניו יורק את הדפוס שלי הקמתי לפני כשלושים שנה, ומאז ב"ה אני מתפרנס בכבוד. באחד הימים שמתי לב שחברה מסויימת שהיתה לקוחה הגדולה שלנו, שהיו בקשר עמנו מאז פתיחת העסק, ומבצעת הדפסות מדי חודש בסכומים גדולים, כבר חודשיים שלא שלחו שום עבודות דפוס. לאחר בירור קצר הגעתי למידע מדאיג, שמי שהיה מתעסק עמנו מטעם החברה, הגיע לגיל שמונים

**באחד** הימים נתקלתי בבית הכנסת בעלון זרע שמשון, וראיתי כתוב בראש הגליון שהמחבר הבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות בבני חיי ומזוני, ועיניכם תראינה בנים בני בנים. אמרתי לעצמי, הרי זה הדבר שאני זקוק לו, וכשהצדיק מלפני כשלוש מאות שנה מבטיח, וודאי יקיים את הבטחתו.

**ואכן** מאותו היום ואילך נעשיתי מהלומדים הקבועים בספר, ובכדי להוסיף כח לברכת הצדיק התקשרתי להרב פאשקעס ראש האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, והתעניינתי מהיכן מגיע המימון להוצאות הגדולות שיש בהפצת תורתו של הזרע שמשון! הוא הציע לי לתרום סכום סמלי ולהשתתף בהוצאת הגליון. אולם אני הודעתי לו כי ברצוני לשלם את כל ההוצאות של הגליון בשבוע זה לזכותם של בני וביתי שיזכו לפקידה בבנים.

**ואכן** פחות משנה לאחר אותו שבת שנדבתי את הוצאות כל הגליון, נולד לי נכדי בכורי, בן לבני. ותקופה קצרה לאחר מכן אף בתי ילדה בן.

### סייע בהשגחה וככה לזן זכר

**הרב אברהם מרדכי  
זילברברג:**

אחד ממפיצי הגליון באשדוד סיפר שבמשך תקופה היה יהודי שלא זכה להיפקד בזרע של קיימא במשך 13 שנה שסייע לו מאד בהפצת הגליון בבתי המדרש ובמקומות ציבוריים אחרים כל שבוע, ובסייעתא דשמיא לאחר תקופה לא ארוכה נושע ונולד לו בן זכר. ראינו בחוש שהבטחת רבינו לעולם לא שבה ריקם.

המסוגל והחשוב שהמחבר הקדוש ביקש והתחנן על כך.

**ואכן** תקופה לא ארוכה לאחר שהתחלתי בכל הלימוד והעיסוק בתורת זרע שמשון, בחודש תמוז הוצעה לי הצעה שהתקדמה, ובערב יום ההילולא של רבינו (!) ביום ה' אלול לפנות ערב התקבלה תשובה חיובית להתקדמות השידוך, כשימים ספורים לאחר מכן נערכה סעודת הווארט למזל טוב.

### הישועות בתקופת חודש אלול הילולת המחבר

**יום עין מטבריה:**

**במשך** תקופה הפצתי את העלון באיזור טבריה ולמדתי בספר לזכות בתי שתזכה לזש"ק ולזכות בני, וב"ה זכיתי לראות את ברכת המחבר שבתי נולד לה בן בתחילת חודש אלול וגם בני התחנן בחודש אלול ממש סמוך ליום הילולת המחבר הצדיק, והרגשתי שיש לי בכך רמז משמים שזכינו לישועה בזכות ברכת המחבר. כן שמעתי מרבים כי בתקופת ההילולא זוכים לישועות במשנה תוקף. המחבר פורע את חובותיו.

### הלימוד שמשון ישועות

**ח.ז.ו. מארה"ב:**

**ב"ה** לפני כשמונה שנים חיתנתי את בני ולאחר כשנה זכיתי לחתן גם את בתי, שידכתי אותם בשידוכים מכובדים, רכשתי להם דירות מרווחות, בכדי שיהיה בעזרת ה' מקום מרווח למשפחות כשיגדלו... עברה שנה ועוד שנה וקול בכיו של התינוק בושש לבוא.

ויצא לפנסיה, ובמקומו יש אחראי חדש צעיר ונמרץ שהתחיל להדפיס במקום אחר. הדבר הזה ציער אותי מאוד משום שהלקוח הזה היה עמוד השדרה של כל העסק.

**באותו** שבוע חל יומא דהילולא של הזרע שמשון, וכדרכי מידי שנה אני לוקח על עצמי חלק נכבד מהוצאות הדפסת הגליון המורחב שיו"ל לכבוד יום ההילולא, וכך עשיתי גם בשנה זו, תוך כדי שאני טורח בעניינים הטכניים הכרוכים בהדפסת הגליונות שפתי רחשו תפלה, "רבש"ע אבינו שבשמים, ראה כמה אני טורח למען קיום בקשתו של הצדיק שהבטיח בתים מלאים כל טוב, אנא תעזור לי שאצליח להחזיר את הלקוח שנטש אותי"... טרם אכלה לדבר ממש בעוד שפתי עדיין מרחשות תפלה מתקבלת שיחת טלפון מהלקוח הזה - העובד החדש שמודיע לי שהוא מעוניין להדפיס כמות גדולה מאוד. בעוד אני חושב איזה הנחה אני יוכל להציע לו, הוא כבר מסיים את השיחה מבלי לעשות שום ענין מהמחיר, ומאז חזר לעבוד איתנו כמקדם, ויהי לפלא.

### ההשגחה שהביאה את הישועה

**אשר אוחנה**

**משכונת פסגת זאב בירושלים:**

**הייתי** גרוש כמה שנים, ושמעתי על הספר המסוגל זרע שמשון וגדלות המחבר, ובעיקר על ברכתיו שהייתי כל כך זקוק להם, על כן התחלתי לעסוק בקביעות בספר זרע שמשון, והוספתי עוד כמה פעולות למען ריבוי הלומדים ובפרט לזכות את הרבים בהפצת גליונות זרע שמשון. מדי שבוע הייתי מחלק את העלונים לעשרות בתי כנסת ישיבות וכוללים, ובכך מזכה את הרבים בלימוד

## שליחת המלאכים היה כדי להחזירו בתשובה

**אבל** עדיין יש לדקדק מה צורך ליעקב לשלוח מלאכים, שאם תאמר כדי לדעת אם עשו עודנו בשנאתו או לאו, כמו שפירש רש"י על הפסוק באנו אל אחיך אל עשו (בראשית לב, ז), שהיית אומר אחי הוא נוהג עמך כעשו עודנו בשנאתו עכ"ל, ולמה לא גילו המלאכים לו דעתו של עשו אף קודם שישלחם כמו שעשו המלאכים ליוסף, ובשלמא לסברת המדרש שהיו שלוחי בשר ודם ולא היו מלאכים ממש ניחא, אבל לדברי ר' חמא ור' יוסי שהיו מלאכים ממש קשה למה לא גילו לו קודם שישלחם.

**וי"ל** דבודאי גילו לו ומה ששלח מלאכים היה כדי להחזירו בתשובה כדאיתא במדרש רבה (עה, יא) על פסוק זה. (פרשת וישלח אות ז)

## עשו חשש שיעקב ישאב ממנו כל ניצוצות הקדושה

**שהנה** עשו היה רואה שדעת יעקב היתה להשחיתו וליטול ממנו כל הקדושה שהיתה לו, כדכתיב 'וידו אוחות בעקב עשו' וכנ"ל, וגם טמן דינה בתיבה דאם לא כן היתה מחזירתו למוטב, וכן איתא בזוהר חדש (עין מגלה עמוקות ואתחון אפון קצ"ב) ששבע השתחאוות שהשתחווה יעקב לעשו לבטל שבע ראשין של הנחש דלא יקרב למקדשא, דהיינו לחטוף ממנו כל ניצוצי הקדושה שלא יקרב עוד ליקח שום הארה מהקדושה שכבר היה לו בראשו כנ"ל. ולכן אמר לו עשו למה אתה רוצה ליקח ממני כל הקדושה ולהשחיתני, והלא אם לא יהיה לי שום ניצוץ של הקדושה אי אפשר לי לחיות בעולם הזה כמו שכתבו המקובלים (פרדס שער טז פרק ז, ושער ע פרק ח ועין זוהר פנחס רכה א ברעיא מהימנא) על הפסוק ואתה מחיה את כולם, אלא צריך אני למות תיכף ומיד, ואם אמות בעולם הזה שאיני נהנה ממנו, בעל כרחך צריך שיהיה לי

חלק בעולם הבא, וזהו, מבקש אתה שאהא שותף עמך בעולמך, זה בודאי לא תרצה, ואם כן יותר טוב לך שתניח לי הניצוץ שיש לי ובזה אחיה ואתעדן בעולם הזה וכל העולם הבא יהיה שלך, ועוד אם תניח לי הקדושה יתרבה זכותך, שמחמת קדושה זו אפשר שאחזור למוטב ואזכה לחיי העולם הבא (פרשת וישלח אות ח)

## יעקב השתחווה לשכינה ולא לעשו

**אבל** עם כל זה בשגגתו של יעקב גרם לנו הגלות בעולם הזה והעניות והיסורין, דאיתא בפרקי דרבי אליעזר (פרק ל"ז) כשאמר יעקב לעשו 'כה אמר עבדך יעקב' אמר לו הקב"ה לא דיין שעשית את עצמך קדש חול אלא שאמרתי ורב יעבוד צעיר ואתה אמרת עבדך יעקב, חייך כדבריך יהיה הוא ימשול עליך בעוה"ז ואתה תמשול עליו בעוה"ב עכ"ל. ועוד איתא בזוהר (ח"א קעא): על פסוק 'והוא עבר לפניו וישתחו ארצה' וכו', ח"ו שיעקב השתחווה לעשו שהיה ממש כאל אחר, אלא 'והוא עבר' קאי על השכינה שעבר לפניו והשתחווה יעקב לשכינה ולא לעשו עכ"ל. ולכן אמר הכתוב 'תקעו בחדש שופר', וכתב בחדש בה"א הידיעה הנסתרת בפתח הבי"ת, כלומר באיזה חדש, בחדש השביעי שסודו להניצל משבעה קליפות ומשבע אומות מכללותן ובפרטותן. ובמה בשופר, שמעורר זכותו של יעקב, וזכות שבעים נפש שהוריד למצרים כדי החליש כח שבעים אומות.

**ואף** על פי שיעקב השתחווה לעשו וגרם לנו הגלות במה שאמר עבדך יעקב, עם כל זה, זה היום הוא חג לנו מפני שלא גרם לנו אלא הגלות המגולה של העולם הזה התלוי בהנאת הגוף,

אבל מה שתלוי בנפש דהיינו ההשתחווה לא היתה כך באמת שהרי בלבו היתה לשכינה. וזהו בכסה, בשביל מה שהיה מכוסה מהבריות על כן הוא יום חגנו, שיש לנו שמחה גדולה שזכותו של יעקב יעמוד לנו, ולכן אנו עושים יום טוב לשמחת הנפש. ועוד שאפילו במה שאמר עבדך יעקב לא אבד שליטתו אלא בעולם הזה ולא בעולם הבא, וזהו השמחה בכסה דהיינו העולם הבא שהוא נכסה הוא חגנו שאנו נשלט עליהם. (פרשת אמור אות ז)

## הטעם שבא עשו כנגד יעקב עם ארבע מאות אנשים

**ועוד** יש לתת טעם למה בא עשו נגד יעקב עם ארבע מאות איש, לפי שעשו ראה שיעקב נטל הברכות כדי לזכות בטובת העולם הזה נמי, אף על פי שכבר רצה לזכות אף בחלקו של עשו בעולם הבא כדאמרינן (חגיגה טו, א) זכה נטל חלקו וחלק חברו בגן עדן, ומעתה היה טוען עשו שאין הדין כך, אלא שכשם שיעקב יש לו איזה חלק בעולם הזה מחמת הברכות, גם לעשו יהיה לו איזה חלק בעולם הבא מחמת חלק ירושת אביו יצחק אף אם לא יזכה.

**ומשום** הכי אמרינן במדרש (ב"ר עח, יד) על הפסוק 'נסעה ונלכה', בדומה לך בשוה לך, ויעקב השיבו 'עבור נא אדוני לפני עבדו', ועוד אמרו במדרש (שם עה, ד) נטל פורפירא וטלקיה קדמוהי ואמר לו אין שתי זרזירים יכולים לישן על דף אחד וכו', ועיקר העולם הבא הם ארבע מאות עלמין דכיסופא, והם כלולים תוך הש"י עולמות דכתיב (משלי ח, כא) 'להנחיל אוהבי יש' וכו', ורמזים בפסוק (שמות טז, לג) 'קח צנצנת אחת ותן שמה מלא העומר מן והנח אותו' וכו', שעומר חסר מספרו ש"י ועם מ"ן הם ארבע מאות, והיינו מלא העומר מן לפני ה' למשמרת וכו' (לקוטי תורה להאר"י ז"ל פרשת בשלה), ומשום הכי לקח ארבע מאות איש עמו. (פרשת וישלח אות ב)

## הצטרפו להפצת הגליונות ותזכו לישועות

**ב-52 לחודש הינכם זוכים בהפצת 200 גליונות נוספים!**

**05832-80300**

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com) או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com)

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 [mbpaskesz@gmail.com](mailto:mbpaskesz@gmail.com) Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו